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Verksamhetsberättelse PRO Kultur Örebro 1/1-31/12 2019 

Vår förening har nu varit verksam i tio år. Det har varit tio mycket innehållsrika och givande 

år. Medlemsantalet har hela tiden stadigt ökat. Vid årsskiftet 2019 - 2020 är vi 538 

medlemmar, en ökning från förra årsskiftet med 12. Av våra medlemmar är 130 (ca 24 % 

medlemmar i ytterligare någon PRO-förening). Kvinnornas andel i föreningen är 396  

(ca 74 %) och männen är 142 (ca 26 %). Det stora antal aktiviteter/verksamheter vi genomfört 

har föreslagits av medlemmar och sedan behandlats i programkommittén, studiekommittén 

och styrelsen.   

Styrelsen:  

Ordförande: Ulla Berg 

Vice ordförande: Rolf Johansson  

Kassör: Sylvia Melin 

Sekreterare: Eva-Lena Berggren  

Vice sekreterare: Birgitta Pyyluoma  

Studieorganisatör: Kerstin Färm  

Ledamot Helena Viklund 

Ersättare: Margareta Johansson och Ragnhild Ribbeklint 

Revisorer: Gunvor Lindkvist och Rosalie Pauli  

Revisorssuppleanter: Ann Persson och Egon Harfeldt 

Valberedning Gun-Britt Helgstedt, Mona Johansson, Barbro Rydén och Kerstin Gunnarson 

Styrelsen har under året haft nio protokollförda möten.  

Kommittéer  

Programkommittén: Rolf Johansson ordförande, Sylvia Melin, Maud Bergström och Laila 

Axelsson. Kommittén har sammanträtt vid tio tillfällen.  

Studiekommittén Kerstin Färm ordförande och Bibbi Danielsson. Kommittén har haft tre 

träffar tillsammans med cirkelledarena då man diskuterat vilka studier som ska prioriteras.  

Webbredaktör: Ulla Berg.  

Medlemsmöten  

Föreningen har haft tre protokollförda medlemsmöten.  

Årsmötet 5 mars i Trädet Brickebacken med ca 100-talet deltagare.  

Vår kassör sedan många år, Lisbeth Rodefors, hade avböjt omval varför hon avtackades för 

de insatser hon gjort för föreningen. Även Bo Haglund hade avböjt omval varför han 

tackades för sina insatser i Program- och resekommittén. Ett uppskattat programinslag var 

Håkan Henrikssons förläsning om när Riksarkivet nästan gick förlorat på Hjälmaren. 

Studieupptakten hölls den 10 september med ca 85 deltagare. Temat för mötet var ”Norden 

i vårt innersta hjärta”. Torgny Larsson, ordförande i föreningen Norden medverkade. Vid 
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mötet fick medlemmarna skriva lappar med önskemål om kommande aktiviteter. Ett stort 

antal förslag lämnades. Den planerade studieverksamheten presenterades av Kerstin Färm, 

studieorganisatör. Programkommitténs planer för året presenterades av Rolf Johansson. 

Höstmötet hölls den 5 november med 81 deltagare. Verksamhetsplan och budget för 2020 

fastställdes. Ann-Christine Lahti, PRO Kulturs representant, tillika ordförande i Kommunala 

Pensionärsrådet redogjorde för olika boendealternativ som erbjuds äldre när behoven av 

ökad samhällsservice gör sig påminda. 

 

Studier 
Vi har i föreningen tolv verksamma cirkelledare. Några av cirkelledarna har lett flera cirklar. 

Cirkelledarna har tillsammans med studieorganisatören Kerstin Färm och sekreteraren Bibbi 

Danielsson utgjort studiekommitté. Studiekommittén har träffats vid tre tillfällen då man 

diskuterat och planerat studieverksamheten och gett varandra råd och tips. 

Studieverksamheten har genomförts som studiecirklar, annan folkbildningsverksamhet och 

kulturgrupper. De flesta studiecirklarna har letts av föreningens egna medlemmar som gjort 

helt ideella insatser som cirkelledare vilket inneburit att cirklarna har genomförts utan 

deltagaravgifter. I några cirklar har vi använt oss av externa cirkelledare som fått ersättning 

för sin insats. Detta har lett till att de cirklarna har varit avgiftsbelagda. 

Det har i föreningen funnits tendenser att studiecirklar varit fulltecknade och ibland pågått 

flera år med samma deltagare. Detta har lett till att nya intresserade deltagare inte fått plats i 

en del populära verksamheter. För att komma till rätta med problemet beslutades att vid 

starten av höstens verksamhet ska alla intresserade anmäla sig på nytt och ”först till kvarn” 

ska gälla.  

Totalt har cirkelverksamheten samlat deltagare i tolv olika teman i totalt 22 cirklar. Det har 

funnits 234 platser i cirklarna. Åtta cirklar har pågått både vår o höst.  De ämnen som varit 

aktuella har varit: 

Res och Lär Prag. Fem träffar, elva personer deltog i cirkeln. Avslutades med en resa till Prag. 

Arkitektur och konst i Wien. Två cirklar med fem träffar per cirkel och sammanlagt 21 

deltagare. Avslutades med resa till Wien. 

Res och lär Åland. Två cirklar med totalt 26 deltagare. Avslutades med resa till Åland. 

Släktforskning. En cirkel på våren med sex deltagare och en cirkel på hösten nio deltagare. 

Cirkeln har släktforskat med hjälp av bl. a Riksarkivets databas SVAR.  

Passion hela livet/Livscafé.  En grupp med 10 deltagare på våren och en grupp med 7 deltagare 

på hösten. I cirkeln diskuterar man hur man skapar förutsättningar för ett gott och hälsosamt 

liv. Trygghet och säkerhet är viktiga teman.  

Hjärngympa. Cirkeln håller hjärnan igång genom träna med olika knåp och knep, kryss och 

gåtor. Femton deltagare under våren nio på hösten.  

Skönlitteratur. Bokcirkel där man träffas en gång/månad och beslutar från gång till gång 

vilken bok man ska läsa. Nio deltagare under våren och nio deltagare under hösten. 

Starka kvinnor. I cirkeln läser man om olika intressanta kvinnor. 11 deltagare under våren och 

11 deltagare under hösten. 



 
 

KULTUR ÖREBRO 

 

 

3 

 

Populära författare. I år har intresset bl. a varit Selma Lagerlöf. Under våren 12 deltagare och 

under hösten 12 deltagare. 

Kvinnliga konstnärer. Gruppen väljer olika kvinnliga konstnärer som man läser om, under 

våren om Tove Jansson och under hösten Sigrid Hjertén. 8 deltagare under våren och 8 

deltagare under hösten.  

Gustavsbergs porslinfabriker. Två cirklar under våren med 23 deltagare. En resa för båda 

grupperna på försommaren gick till Godegårds porslinsmuseum. En planerad resa till 

Porslinsmuseum i Gustavsberg fick skjutas på framtiden pga. ombyggnation. 

Byggnader i Örebro. Under våren startade en ny cirkel där man studerar man olika intressanta 

byggnader i Örebro. 9 deltagare under våren, 9 deltagare under hösten. 

Akvarellmålning. Man arbetar i olika tekniker och motiv. 8 deltagare under våren och 7  

deltagare under hösten. Lokal har varit Karin Boijs atelje.  

Konsthistoria Olika teman inom konsten t ex olika konstnärer, tekniker mm studeras.  7 

deltagare under våren.  

Föreläsningsserie  

En föreläsningsserie om musikhistoria ”Människan i musiken” leddes av Linn Elvkull, 

Örebro Kammarmusikförening. Gruppen med 22 deltagare träffades 5 gånger. 

Annan folkbildningsverksamhet 

Vår stad. Under 2019 har den 15:e och 16:e säsongen av Vår stad, tidigare, Uppåt väggarna, 

genomförts. Idén är att under en säsong varva utomhusaktiviteter som stadsvandringar med 

inomhusaktiviteter.  Gruppen bestod av 43 deltagare. 

Under våren genomfördes sex och under hösten ytterligare sex olika aktiviteter.  

Studiebesök gjordes i Filadelfiakyrkan och hos Sveriges Television, Örebro, i Mikaelskyrkan 

samt hos Sveriges Radio P4. ”En vandring då och nu i Skebäcks slum”, ett bildspel med 

föreläsning med Berndt Eliasson, medlem i PRO Kultur. 

Programkommittén 
Programkommittén har träffats vid nio tillfällen. Rolf Johansson ordförande, Laila Axelsson, 

Maud Bergström, Kerstin Färm och Sylvia Melin. Ulla Berg har varit adjungerad.  

Föreläsningar och information 

Kulturkvarteret – Informationsträff/Hjalmar Bergmansalen 40 deltagare. 

Studiebesök, träffar mm  

Medborgarhuset/Hjalmar Bergmanteatern studiebesök. 20 deltagare. 

Rådhuset – visning & frågestund för 25-tal deltagare.  

Konserthuset – besök mitt i musiken 30 deltagare.  

 

Konst 

Konstutställning av Clas Thor om föredrag om Henry Thomander 40 deltagare. 

Konstfrämjandet – Två visningar av utställning ”Lotta Smeds Skulpturer&Bild”, 22 deltagare. 

Konstfrämjandet – Visning av utställning ”Tomas Lidén” 10 deltagare.   
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Konstfrämjandet – Visning av utställning ”Max Hjalmarsson” 12 deltagare. 

Konstfrämjandet – Utställning ”I magisk omgivning” 6 deltagare.  

Konstfrämjandet – Visning av utställning ”Olika” 10 deltagare. 

ÖLKH – Utställning Gerd Göran. Visning 30 deltagare 

Open Art. Två visningar parallellt 40 deltagare. 

Ateljevisning hos Dragomir 6 deltagare.  

 

Övrigt 

Bio Roxy öppen filmvisning 32 deltagare. 

Bio Roxy och visning av filmen ”Marianne & Leonard” 48 deltagare 

Lunchmusik med kammarmusiken. Guidning, konsert och lunch 15 deltagare. 

Visning Sven-Eric Ardhages film från Venanområdet. 40 deltagare. 

Korsettkriget– Visning av utställning 25 deltagare. 

 

Endagsutflykter 

Buss till och besök på Brixels atelje 30 deltagare.  

Buss till och besök på Godegårds porslinsmuseum 25 deltagare. 

Buss till Västanå teater och teaterföreställningen ”Eddan” 30 deltagare  

Buss till Stockholm och teaterföreställningen Spelman på taket 31 deltagare.  

Buss till Stockholm och besök på Nationalmuseum 40 deltagare.  

Buss till Karlskoga och visning av Alfred Nobels Björkborn och Nobelmuséet 22 deltagare. 

Resa med övernattning 

Läs och res Prag. Studiecirkel och resa till Prag 19 - 22/5 med 20 deltagare.   

Läs och res Åland. Studiecirkel och resa till Åland 25 - 29/8 med 32 deltagare. 

Läs och res Wien. Studiecirkel och resa till Wien 8 - 11/10 med 14 deltagare.  

 

Veteranvetarna 
Föreningen deltog med fyra lag i första omgången av Veteranvetarna. Tävlingen var mellan lag 

från Örebro. Lagen från PRO Kultur placerade sig på andra, fjärde, femte och sjätte plats. 

Tävlingen vanns av PRO Haga. 

 

 

10-årsjubileum 
under 2019 kunde vår förening fira tioårsjubileum. Då vi under flera år gjort ett överskott i 

verksamheten beslutades att vi skulle ge något tillbaka till medlemmarna genom att fira vårt 

jubileum. Den 25 september samlades 143 medlemmar för en festlig kväll på Restaurang Svalan 

i Brunnsparken. Till ett strakt subventionerat pris kunde vi få njuta av en buffé med många 

goda rätter.  Kvällens höjdpunkter var att se ett bildspel med över 600 bilder, fotograferat och 

sammanställt av Åke Gunnarson, från föreningens verksamhet och att få ta del av en historik 

som framfördes av vår tidigare ordförande Kerstin Gunnarson. 
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Information till medlemmarna 
Medlemmarna har informerats om föreningens aktiviteter genom e-post eller personligt brev. 

Samtliga inbjudningar till föreningens arrangemang, aktiviteter och studier har lagts in på 

föreningens hemsida https://www.pro.se/kultur-orebro/ där det också finns rapporter om 

genomförd verksamhet under rubriken ”sett och hört”. 

 

Medlemskap och samarbeten 

Vi är genom PRO Örebro län medlemmar i ABF Örebro län. Vi är också medlemmar i 

Arkivcentrum, Konstfrämjandet och Örebro Föreningsråd. PRO Kultur är en del av PRO 

Örebro Samorganisation och PRO Örebro län. Vi hade ombud vid PRO-distriktets liksom 

Örebro Samorganisations höst- och årsmöten. Vi var också representerade vid 

Konstfrämjandets årsmöte. 

Representation  

I PRO Örebro län är vår förening representerad genom: 

Mona Johansson i Konsumentkommittén-distr. 

Ulla Berg och Sigbritt Sundin i distriktets Studie- o kulturkommitté 

Kerstin Gunnarson och Åsa Häggström i kommittén för PRO-vetarna 

I PRO Samorganisation i Örebro är vår förening representerad genom:  

Rosalie Pauli är kassör i Samorganisationen och Inger Bergqvist är ledamot i styrelsen 

Kerstin Gunnarson är ledamot i Samorganisationens valberedning 

Representanter för PRO i Regionala och kommunala organ: 

Ann-Christin Lahti har varit ledamot i Kommunala pensionärsrådet 

Slutord 
Under 2019 kunde vår förening fira 10-årsjubileum. Det arbete som gjorts har återspeglats i 

det stora antal medlemmar som sökt/söker sig till oss. De aktiviteter som görs varje månad 

har spritts mellan vänner och bekanta vilket vi tar som ett tecken på att om vi har en 

lockande verksamhet så kommer medlemmarna och lockar även med sig andra.  

Det är en utmaning i det kommande arbetet att kunna erbjuda aktiviteter så att alla 

medlemmar ges möjlighet att delta. De flesta av våra aktiviteter har kommit till efter förslag 

av medlemmarna.  

Styrelsen vill tacka alla som engagerat sig i arbetet i våra kommittéer och våra cirkelledare 

som lägger ner tid, arbete och engagemang för att föreningen ska kunna erbjuda den breda 

verksamhet som står till buds varje år. Vi välkomnar också nya att komma med i det arbetet 

så att vi kan motsvara medlemmarnas förväntningar på intressanta och utvecklande 

aktiviteter. 

 Vi vill också rikta ett stort tack till ABF, PRO Örebro län och PRO Samorganisation för god 

service och trevligt bemötande. Vi riktar också ett tack till våra samverkansparter 

Arkivcentrum och Konstfrämjandet för gott samarbete under året. 

https://www.pro.se/kultur-orebro/
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Föreningens ekonomi framgår av följande resultat- och balansräkning.  

Styrelsen föreslår att årets vinst balanseras i ny räkning. 
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